从缺席被告到绝地翻盘！
这家甬企积极应诉“337调查”迎来转机

“胜利在望了！”上月
底，刚从墨西哥考察回来
的宁波霖华塑胶有限公
司（以下简称霖华塑胶）
董事长黄文聪，长长舒了
一口气。

目前，霖华塑胶正计
划在墨西哥设立生产基
地，待美国的337排除令
和禁止令最终尘埃落定
后，便可迅速切入美国市
场。

时 间 拨 回 到 2020
年，黄文聪从未想过“337
大棒”会砸到霖华塑胶头
上。最初，因百万美元的
高额诉讼费没应诉，霖华
塑胶被美国国际贸易委
员会（ITC）裁定缺席。

“337调查”是美国国
际贸易委员会依据《1930
年关税法》第三百三十七
条开展的调查程序，核心
针对进口贸易中存在的
知识产权侵权（如专利、
商标、版权等）及其他不
正当竞争行为。

“不应诉，就意味着
要彻底放弃塑料卷边盘
的美国市场。”2023 年，
霖华塑胶毅然选择拿起
法律武器积极应诉，历经
多轮求证、拉扯、争取和
博弈，终于在今年迎来关
键转机。

“美国公司指控霖华
塑胶四项侵权的核心专
利中，已有三项被美国专
利商标局下属的专利审
判与上诉委员会（PTAB）
裁定为‘不可专利’。”今
年9月，律师的来电驱散
了萦绕在黄文聪心中长
达两年多的焦灼。

随着一项项排除令和